
Assunzioni a tempo indeterminato insegnanti
scuola infanzia, coordinatori pedagogici, e
trasformazione a tempo pieno dei contratti
part-time

Determinazione del contingente
Determinazione n. 87 del 10/08/2018

Determinazione del contingente di personale da assumere a tempo pieno e indeterminato, con la
qualifica di coordinatore pedagogico e con la qualifica di insegnante delle scuole per l'infanzia, su posti
di sezione e su posti di sezione con competenza in lingua straniera, e del contingente di posti per la
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno per l'anno scolastico
2018/2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 87 DI DATA 10 Agosto 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Determinazione del contingente di personale da assumere a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di
coordinatore pedagogico e con la qualifica di insegnante delle scuole per l'infanzia, su posti di sezione e su
posti di sezione con competenza in lingua straniera, e del contingente di posti per la trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno per l'anno scolastico 2018/2019.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00130
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1000 del 15 giugno 2018: "Programma annuale della
scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2018/2019";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale del 10 agosto 2018 recante "Modalità di assunzione a tempo
indeterminato del personale coordinatore pedagogico e insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali per
l'anno scolastico 2018/2019 e modificazione, con conseguente riapprovazione, delle "Disposizioni per le
assunzioni a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma
di Trento - sistema di chiamata unica e ulteriori indicazioni e direttive gestionali"", la quale prevede
l'autorizzazione all'assunzione a tempo indeterminato dei coordinatori pedagogici ritenuti necessari e
all'assunzione o alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno del personale
necessario alla copertura del numero dei posti di sezione e di sezione con competenza linguistica individuato
dal Programma annuale della scuola dell'infanzia, rinviando ad un successivo provvedimento del dirigente
del servizio Reclutamento e gestione del personale della scuola la determinazione del relativo contingente;
- visto il decreto legislativo 1 marzo 2018 n. 24 (Norme di attuazione dello Statuto speciale per il
Trentino-Alto Adige/Sudtirol recanti modifiche al decreto legislativo 16 dicembre 1993, n. 592,
concernenti le scuole situate in località della provincia di Trento nelle quali è parlato il ladino, il mocheno e il
cimbro);
- considerato che, in base a quanto concordato con le Organizzazioni Sindacali in data 3 luglio 2018, i posti



individuati per le assunzioni di insegnanti della scuola per l'infanzia a tempo indeterminato per l'anno
scolastico 2018/2019 devono essere così ripartiti:
per i posti di sezione:
- il 40% destinati all'assunzione dalla graduatoria dei vincitori del concorso indetto con deliberazione della
Giunta provinciale n. 12 del 12 gennaio 2015, approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2255
del 11 dicembre 2015;
- il 30% destinati all'assunzione dalla graduatoria del concorso riservato per titoli ed esamecolloquio
approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 di data 18 agosto 2006;
- il 30% destinati alla trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di
sezione;
per i posti di sezione con competenza linguistica:
- il 50% destinati all'assunzione dalla graduatoria dei vincitori su posto di sezione con competenza in lingua
straniera del concorso indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 12 del 12 gennaio 2015,
approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2256 del 11 dicembre 2015;
- il 50% destinati alla trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di
sezione con competenza in lingua straniera;
- preso atto delle necessità dell'assunzione di personale con la qualifica di coordinatore pedagogico espresse
dall'Ufficio Infanzia RIFERIMENTO : 2018-S166-00130
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
- preso atto del numero di posti di sezione e sezione con competenza linguistica vacanti e utili al fine della
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno e all'assunzione a tempo
indeterminato, come risultanti dalla conclusione delle operazioni di mobilità del personale effettuate
dall'Ufficio Rapporto di lavoro e mobilità del personale scolastico;
DETERMINA
1) di fissare in numero di 8 posti il contingente di personale da assumere a tempo indeterminato con la
qualifica di coordinatore pedagogico;
2) di fissare il contingente per le assunzioni su posto di sezione a tempo pieno e indeterminato del personale
insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali per l'anno scolastico 2018/2019 in 21
posti da ripartirsi, stando quanto esposto in premessa, nelle seguenti modalità:
7 posti destinati all'assunzione dalla graduatoria dei vincitori del concorso indetto con deliberazione della
Giunta provinciale n. 12 del 12 gennaio 2015, approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2255
del 11 dicembre 2015;
6 posti destinati all'assunzione dalla graduatoria del concorso riservato per titoli ed esamecolloquio approvata
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1650 di data 18 agosto 2006;
6 posti destinati alla trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di
sezione;
2 posti riservati ad insegnanti che siano in possesso dell'attestato di conoscenza della lingua e cultura ladina;
3) di fissare il contingente per le assunzioni su posto di sezione con competenza linguistica a tempo pieno e
indeterminato del personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali per l'anno scolastico 2018/2019
in 16 posti da ripartirsi, stando quanto esposto in premessa, nelle seguenti modalità:
8 posti destinati all'assunzione dalla graduatoria dei vincitori del concorso indetto con deliberazione della
Giunta provinciale n. 12 del 12 gennaio 2015, approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2256
del 11 dicembre 2015;
8 posti destinati alla trasformazione da rapporto a tempo parziale a rapporto a tempo pieno su posto di
sezione;.
4) di dare atto che eventuali posti riservati alle trasformazioni da tempo parziale a tempo pieno su posti di
sezione con competenza linguistica non occupati dagli aventi diritto, verranno coperti tramite assunzioni
dalla graduatoria concorsuale;
RIFERIMENTO : 2018-S166-00130
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
5) che lo svolgimento delle operazioni di trasformazione del rapporto di lavoro/assunzione segua il seguente



ordine:
- Assunzione a tempo indeterminato dei coordinatori pedagogici;
- Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno su posto di sezione;
- Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a tempo pieno su posto di sezione con competenza
linguistica;
- Assunzione su posto di sezione da graduatoria approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2255
del 11 dicembre 2015 e assunzione su posto di sezione da graduatoria approvata con deliberazione della
Giunta provinciale n. 1650 di data 18 agosto 2006.
- Assunzione su posto di sezione con competenza linguistica.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00130
Pag 4 di 5 DCA - FM
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00130
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


